



Reservin majuri Martti Siukosaaren (1909–1984) kunniamerkit museon näyttelyssä.

◀ Suojeluskunta- ja Lottamuseota käytetään myös koustilana. Tampereen Reserviupseerin Seniorit vieraili museossa 5. maaliskuuta 2014.

Tampereen Suojeluskunta- ja Lottamuseo 10 vuotta Maanpuolustusväen oma museo

Pirkanmaan reserviläisjärjestöjen perustama ja niiden talossa Väinöläkatu 2:ssa sijaitseva Tampereen Suojeluskunta- ja Lottamuseo täyttää tänä kesänä kymmenen vuotta. Kymmenessä vuodessa museosta on kehittynyt monipuolinen ja toimiva museo, jonka sanoma on varsinkin kiertävillä erikoisnäyttelyillä levinnyt laajasti Pirkanmaalla.

Vuonna 2002 Tampereen Reserviupseerit ja Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki ostivat teollisuusneuvos **Antti Soljan** ja hänen **Aira**-puolisonsa antaman mittavan lahjoituksen turvin reservijärjestöjen alakerrasta kellaritilan suojeluskunta- ja lottamuseota varten. Reserviläisten talkoilla varastona ollut tila siivottiin ja ehostettiin. Taustayhteisö Tampereen Suojeluskunta- ja Lottamuseoyhdistys perustettiin kesäkuussa 2004. Yhdistyksellä on nyt 125 henkilö- ja 13 yhteisöjäsentä.

Vapaehtoistyönä tehty ja ylläpidetty perusnäyttely kertoo pirkanmaalaisesta suojeluskunta- ja lottatyöstä sekä

marsalkka **Mannerheimin** perinteestä. Kaikki museoesineet ja muut aineistot on saatu lahjoituksina sadoilta eri henkilöiltä ja yhteisöiltä. Kokoelmassa on noin 3 000 esinettä, 1 500 valokuvaa, 700 kirjaa sekä runsaasti lehtiä, karttoja ja muita painotuotteita.

Kellaritiloissa museon toiminta yleisötilana on rajallinen eikä museota vapaaehtoistyönä ole voitu pitää yleisesti avoimena, vaan ovet avataan tilauksesta. Kävijöitä ja kokousvieraita on ollut vuosittain 700–800 henkeä. Merkittävästi suuremmat yleisömäärät on saavutettu kiertävillä erikoisnäyttelyillä. Vuosina 2007–2008 museo toteutti suo-

jeluskunta- ja lottatyötä esittelevän näyttelyn *"Aika taistella – Aika rakentaa"*, talvikaudella 2009–2010 oli kiertonäyttely *"Talvisodasta 70 vuotta – pirkkahämäläisten kotirintama ja taistelu"* ja syyskuusta 2011 alkaen on *"Lotta Svärd 90"*-näyttely ollut esillä jo 22 paikassa. Kouluilla, kirjastoissa, seurojentaloilla ym. yleisöpaikoissa nämä erikoisnäyttelyt ovat saavuttaneet tuhansia ja taas tuhansia katsojia.

Tampereen Suojeluskunta- ja Lottamuseon talous pohjaa yksityisiltä ja yhteisöiltä satunnaisesti saataviin avustuksiin. Tampereen kaupungilta on muutamana vuonna saatu pari tuhatta euroa tukea museotilan vuokriin.

Lauantaina 8. marraskuuta klo 13 alkaen Tampereen Suojeluskunta- ja Lottamuseoyhdistys järjestää 10-vuotisen toimintansa merkeissä avoimen seminaaritilaisuuden Sampolan auditoriossa. Maanpuolustusväki on tervetullut tilaisuuteen.

Lisätietoa museosta kotisivulta: www.pirkanperinto.fi. Museovierailuja hoitavat: Yrjö Suuniittu 040 725 7253, Timo Tulosmaa 040 744 0565, Markku Rauhalahti 050 68 980 ja Veikko Parkkinen 0400 625 011. Tervetuloa!

■ **Markku Rauhalahti**
puheenjohtaja



Tampereen
Suojeluskunta-
ja Lottamuseo

